
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

m n iS T E R S T U J I  POCZT I TELEBRBFÓU
Warszawa, dnia 28 lutego 1931 r. R o k  XIII.

TP.ES ć: U staw y i rozporządzenia.

10. R ozporządzenie M inistra P. i T. z dn. 31 grudnia 1930 r. w sprawie częściowej zmiany 
taryfy  pocztowej.

Zarządzenia:

11. Przekazyw anie kwot pobraniowych zapomocą blankietów  nadawczych P. K. O.

12. Zarządzenie w sprawie zmiany wzoru świadectwa ustalonego zarządzeniem  z dn. 12 g ru 
dnia 1927 r. w spraw ie zawodowego egzaminu służbowego dla niższych funkcjonarjuszów  
pocztow o-telegraficznych.

13. Zmiana § 5 przepisów  wykonawczych do rozporządzenia M inistra P. i T. z dn. 5 kw ie
tn ia  1927 r. o w arunkach przyjm ow ania druków  do przewozu pocztą

O kólniki:
K urs przeliczania w zagranicznym  obrocie przekazowym. Kurs przeliczania kwot p rze
kazowych do H iszpanji. Kurs przeliczania kwot przekazow ych do W ęgier. Telegramy-
o k ilku  adresach. Rozwój sieci telegraficznej i telefonicznej w grudniu 1930 r. U zupeł
nienie spisu urzędów  i agencji poczt, podległych Dyr. P. i T. w W arszawie z podziałem 
na obwody inspekcyjne. U zupełnienie w ykazu obwodów inspekcyjnych w okręgu Dyr. 
P. i T. w Bydgoszczy. W ykaz zakazanych czasopism. Rozwój sieci pocztowej w m. sty 
czniu 1931 r. W ykaz obwodów inspekcyjnych Dyr, P. i T. w Katowicach. Nowa serja 
książeczek oszczędnościowych P. K. O. W ykaz zagubionych, względnie skradzionych 
książeczek w kładkow ych P. K. O., z których w ypłaty  doraźne są wzbronione. W ykaz 
odnalezionych książeczek w kładkow ych P. K. O., z których w ypłaty  doraźne są do
zwolone. Ruch służbowy. Legitym acje unieważnione. K onkursy. Sprostowanie.

D odatek:
Spis rzeczy Dz. Urz. M. P , i T. za r. 1930.

USTAWY I ROZPORZĄDZENIA.

10.

r o z p o r z ą d z e n i e  
m in is t r a  p o c z t  i  t e l e g r a f ó w

z dnia 31 grudnia 1930 r.
w sprawie częściowej zmiany taryiy 

pocztowej *).
Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 3 

czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i te e o 
n>e (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 584) oraz art. Ł  
O porządzenia Prezydenta Rzeczypospolite] 
2 dnia 19 stycznia 1927 r. w  sprawie ustano
wienia urzędu Ministra Poczt i Telegrafów

‘1 Ogłoszone w Dz. U. R. P. Nr. 6 z dnia 26.1. ł  r -  poz. 31.

(Dz. U. R. P. Nr. 5, poz. 26) zarządzam co na
stępuje:

§ 1. W taryfie pocztowej, ogłoszonej w 
załączniku do rozporządzenia Ministra Poczt 
i Telegrafów z dnia 11 marca 1929 r. (Dz. U. 
R. P. Nr, 19, poz. 181) w rozdziale „Paczki A. 
Obrót wewnętrzny" — punkt 7, lit. c) zdanie 
pierwsze otrzymuje następujące brzmienie: 
„za paczki, zawierające urzędowe wydawnic
twa polskie i zagraniczne (Dz. U. R. P. z 1923 r. 
Nr. 30, poz. 186) oraz książki".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Poczt i Telegrafów:
B o e r n e r .



26 Dziennik Urzędowy M inisterstwa Poczt i Telegrafów. Nr. 3

ZARZĄDZENIA.
11.

Przekazywanie kwot pobraniowych zapomocą 
blankietów nadawczych P. K. O.

Z dniem 1 m arca 1931 r., niezależnie od 
sposobu przekazyw ania kw ot pobraniowych, 
podanego w art. 1 tymczasowej instrukcji pocz
towej o przesyłkach pocztow ych za pobraniem  
(Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 12 poz. 8 z r. 1919), 
dopuszcza się również przekazyw anie kwot 
zapom ocą blankietów  nadawczych P. K. O. na 
konta czekowe w P. K. O.

Nadawca przesyłki pocztowej za pobra
niem, posiadający konto czekow e w P. K. O., 
może zarządzić, aby kw ota pobrania została 
przekazana na jego konto czekow e w P. K. O.

W w ypadkach takich nadaw ca przesyłki 
poleconej lub listu wartościowego, winien na 
nich obok swego adresu podać również numer 
konta czekowego, przypiąć do nich niew ypeł
niony co do kw oty blankiet nadawczy, zaopa
trzony numerem swego konta  w  P. K. O. i na 
jego odcinkach, z napisem „dowód w płaty" 
i „dowód wpisu", jako w płacającego wpisać 
tylko nazwisko adresa ta  listu i jego dokładny 
adres. Na odwrotnej stronie części blankietu 
nadawczego P. K. O., oznaczonej napisem  „D o
wód w pła ty”, może nadaw ca umieścić b e z p ła t
nie uwagi, odnoszące się do zaksiążkow ania 
kw oty pobrania.

N adaw ca paczki, obciążonej pobraniem, 
jeżeli kw ota pobrania ma być w płacona na 
konto czekowe w P. K. O., winien do każdej 
paczki dodać specjalny adres pomocniczy, po 
łączony z blankietem  nadawczym  P. K. O.

A dres pomocniczy w ypełnia nadaw ca w 
sposób ogólnie obowiązujący przy nadaw ania 
paczek za pobraniem, a złączony z nim b lan 
k iet nadawczy P. K. O. w ypełnia oprócz części 
z napisem  „potw ierdzenie dla w płacającego”, 
w sposób wyżej podany przy nadaw aniu p rze
syłek poleconych i listów w artościow ych za 
pobraniem. Na samej paczce winien nadawca 
umieścić obok swego adresu także num er sw e
go konta  czekowego w P. K. O.

A dresy pomocnicze, złączone z b lank ie ta 
mi nadawczemi P. K. O., wzór których poni
żej załącza się, wydaw ać będzie P. K. O. i za
opatryw ać nimi sama bezpośrednio właścicieli 
kont czekowych.

W  wypadku, jeżeli b lank iet nadaw czy P. 
K. O., dołączony do przesyłki, listu wartościo
wego, lub też adres pom ocniczy z złączonym

z nim blankietem  nadawczym  P. K. 0 . w dro
dze zaginie, kw otę pobrania należy przekazać 
nadawcy zapomocą przekazu pobraniowego (dr. 
Nr. 517). Za zużycie tego druku nie pobiera 
się żadnej opłaty.

Nr. 379/V z dnia 31 stycznia 1931 r.
Wzór: patrz obok.

12.

W sprawie zmiany wzoru świadectwa ustalo
nego zarządzeniem z dnia 12 grudnia 1927 r. 
w sprawie zawodowego egzaminu służbowego 
dla niższych funkcjonarjuszów pocztowo-tele- 
graficznych (Dz. Urz. Min. P. i T. Nr. 39, 

poz. 137).

§  1-
Dołączony do § 11-go zarządzenia z dnia 

12 grudnia 1927 r. Nr. 110001 w spraw ie za
wodowego egzaminu służbowego dla niższych 
funkcjonarjuszów pocztowo - telegraficznych 
(Dz. Urz. Min. P. i T. Nr. 39, poz. 137) wzór 
św iadectw a zmienia się i równocześnie ustala 
treść tego wzoru, jak następuje:

W zór do § 11 niniejszego zarządzenia:

Komisja Egzaminacyjna 
Dyrekcji Poczt i Telegrafów

w .....................................
L. prot. egz...................

ŚWIADECTWO.

P a n ........................................................
(charakter s łu ż b o w y ) .....................................
poddał się w dniu(ach) . 
na zasadzie zarządzenia M inisterstw a Poczt 
i Telegrafów z dnia 12 grudnia 1927 r. 
Nr. 110001 (Dz. Urz. Min. P. i T. Nr. 39, 
poz. 137) zawodowemu egzaminowi służbow e
mu dla niższych funkcjonarjuszów w wyko
nawczej służbie pocztowo- telegraficznej i uzy
skał następujące oceny:

egzamin p i s e m n y ......................................
egzamin ustny:

1) spraw y ogólne, organizacyjno-osobowe

2) geografja i organizacja transportu  poczty

3) służba ruchu . . • • •



Nr. 3 Dziennik Urzędowy M inisterstwa Poczt i Telegrafów. 27

POTWIERDZENIE DLA W PŁACAJĄCEG O

słow nie n a  W P ł a t ?  Z ł  S '

złotych -  • -....... - —    • ■ ...a---- - ~n~
na konto czekowe w Pocztowej Kasie Oszczędności.

Właściciel Konta;

K azim ierz K ościesza  Strzegocki 
W ARSZA W A

Konto czeKowe 4 0  0 7 8

DOWÓD WPŁATY (DLA ODBIORCY) 

za przeHaz pobraniowy.

W płatę Zł
uskutecznił (a)

gr

na Konto
czeK ow e Nr. 40.978

.8 ► N £ T3 O 
—. M<ua  oa °*

Podpis urzędn. poczt.

Nr. nad.

DOWÓD WPISU (DLA P. K. 0 .)  

za przekaz pobraniowy.
W płatę Zł...............................  g r ........

złotych
złotych

uskutecznił (a)

na Konto
czeK ow e Nr. 40.978

dnia 193 dnia 193

4) >>
‘3 £ 
* °  £  
mm NOt u
a  oa a

P .K .0 ,  Nr. 105P1/930.

Podpis urzędnika  
pocztowego

Nr. nad.

o .
4)
N £-o o

—  N
g ,o
t a
(U

Nr. nad.

O PŁ A T A  G O TÓ W K ĄO D C I N E K Miejsce do nalepienia numeru nadawczego

A D R E S  PO M OCNICZY
Dzień nadan ia

Dzień nadania
Pobranie

Rodzaj p rzesyłk i Zaw artość

N azw isko i ad res 
nadaw cy DO ZA PŁA CEN IA:A DA ESA T

Pobranie

D opłata
M IEJSCO W O ŚĆ:

Za doręcz.

ULICA, NUMER DOMU: S kładow e

P O C Z T A :
Części zakreślone tłustą  linijką w ypełn ia nadaw ca.

KIERUNEK DROGI RazemW A G A

Pobranie

(Strona odwrotna adresu pomocniczego).

Z A R ZĄ D ZEN IE  NADAWCY NA W YPADEK NIEDORĘCZALNOŚCI PA CZK I. 

Zarządzam: (Patrz uwagi od 1 do 6) ............................................................................

P o d p i s

(Treśsć pow yższego za rządzen ia  należy  um ieścić  n a  paczce).
UW A GI: N adaw ca może zarządzić

1; zw rot p aczk i; a ) natychm iast, b) po upływ ie 
te rm inu  podjęcia:

2) dosłanie paczk i ad resa tow i do innej m iej
scow ości:

3) doręczen ie  paczki innem u adresatow i:

4) zaw iadom ienie go o niedoręczalności paczki:
5) sp rzedaż  paczk i na jego rachunek  i ryzyko:
6) nadaw ca może także  zrzec się  paczk i na 

rzecz P oczty , a w w ypadku  pod  3' żądać 
zaw iadom ienia, k tó rem u ad resa tow i paczkę 
doręczono.___________________________________

Nr.
k sięg i oddaw czej

karty  doręczeń

<■ 5 8 3 JJ*3 u  T jy•co a O
f i  e
w O
o  &
<z
■zw

Pokw itow anie odbiorcy

d n ia ......................................193

P o d p i s

M iejsce na znaczki i dop ła ty

(Strona odwrotna dowodu w pła ty) .

Znamiona przesyłki.

X
$
a

- o
cd

Z

urząd

num er

dzień



Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Nr. 3

Na podstawie powyższych ocen Komisja 
Egzaminacyjna uznała egzamin za złożony 
z wynikiem:

.............................., d n i a ..........................19 . . r.

Pieczęć:
Komisja Egzaminacyjna 

Dyrekcji Poczt i Telegrafów

w ..........................

Przewodniczący Komisji:
Egzaminatorowie:

§ 2 .

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Nr. 808 I z dn. 4 lutego 1931 r.

13.
Zmiana § 5 przepisów wykonawczych do roz
porządzenia Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 
5 kwietnia 1927 r, o warunkach przyjmowania 

druków do przewozu pocztą.
§ 5 przepisów wykonawczych do rozpo

rządzenia Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 
5 kwietnia 1927 r. o warunkach przyjmowania 
druków do przewozu pocztą (Dz. Urz. Min. P. 
i T. Nr. 20 z 1927 r.) otrzymuje następujące 
brzmienie:

1. Urzędy pocztowe nadawcze winny:
a) nieopłacone lub niedostatecznie opłacone 
druki zwykłe i dla ociemniałych, b) przesył
ki nadane jako druki, które nie posiadają cha
rakteru druków w myśl postanowień przyto
czonego rozporządzenia i przepisów wykonaw
czych, c) druki, przekraczające dozwoloną 
wagę dla druków względnie dla listów,—zwra
cać nadawcom celem uzupełnienia opłat, a w 
razie niemożności zwrotu uważać je za niedo- 
ręczalne.

2. Urzędy pocztowe oddawcze obowiąza
ne są nadchodzące do nich cmyłkowo:

a) druki nieopłacone lub niedostatecznie 
opłacone, odpowiadające przepisom dla d ru
ków, obciążać dopłatą w wysokości podwójnej 
brakującej taryfowej opłaty dla druków 
(w obrocie z zagranicą według zasad określo
nych w dodatku do Dziennika Urzędowego 
Nr. 2 z 1928 r. „Przepisy o dopłatach listo
wych"),

b) przesyłki nadane jako druki, które je
dnak nie odpowiadają warunkom dla tego ro 
dzaju przesyłek — obciążać dopłatą w  wyso
kości podwójnej brakującej taryfowej opłaty 
tej kategorji przesyłek, do której dana przesył
ka powinna być zaliczona,

c) druki, przekraczające wagę dozwoloną 
dla druków względnie dla listów, obciąża się 
dopłatą w wysokości podwójnej taryfowej opła
ty przypadającej za paczkę zwykłą równej 
wagi według każdocześnie obowiązującej ta 
ryfy dla paczek. Od podwójnej taryfowej 
opłaty potrąca się opłatę, uiszczoną przez na
dawcę.

We wszystkich powyższych wypadkach 
nieprzyjęte przez odbiorców druki zwraca się 
nadawcom po uiszczeniu ciążących na nich do
płat. Za zwrot druków nie liczy się nowych 
należytości.

W razie odmówienia przez nadawcę przy
jęcia względnie uiszczenia dopłat ściąga się je 
drogą administracyjną (art. 20 ustawy z dnia
3.VI. 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie — 
Dz. U. R. P. Nr. 58 z 1924 r., poz. 584 — w 
brzmieniu ustalonem rozporządzeniem Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 29.XI 1930 r. — 
Dz. U. R. P. Nr. 82 z 1930 r., poz. 642 i Dz. 
Urz. Min. P. i T. Nr. 24 z 1930 r., poz. 137).

W związku z powyższem poleca się urzę
dom i agencjom pocztowym skreślić w Dzien
niku Urzędowym Nr. 20 z 1927 r. na stronicy 
429 cały tekst § 5, obok zaś zaznaczyć od
ręcznie datę, numer zarządzenia oraz numer 
niniejszego Dziennika Urzędowego i wpisać 
nowy tekst według powyższego brzmienia.

Nr. 188 V z dnia 12 lutego 1931 r.



Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 29

OKÓLNIKI.

Kursy przeliczania w zagranicznym obrocie przekazowym.

Nr.
Porządk. Kraj przeznaczenia

Kurs
przelicza

nia

W aluta
obca

W aluta
polska Obecny 

kurs obo
wiązuje od

U w a g i
Nadawca wpłaca za:

1 A m eryka St. Zj. 8,95 1 $ 8,95 zł 11/8.1928
2 A ustrja 126 100 s 126 zł 3/11.1928
3 Belgja 125 100 B 125 zł 9/10.1929
4 Bułgarja 8,95 1 $ 8,95 zł 1/7.1930 dolar ameryk.
5 Czechosłowacja 2 / 100 Kć 27 zł 1/3.1929
6 Danja 239 100 Kr. 239 zł 1/3.1930
7 Egipt 43,50 1 Ł. 43,50 zł 1/11.1930 funt angielski
8 Estonja 238 100 K. 238 zł 1/3.1930
9 Finlandja 23 100 M. 23 zł 1/4.1930

10 Francja 35 100 Fr. 35 zł 1/3.1930
11 Gdańsk W. M. 174 100 G. 174 zł 7/11.1929
12 Grecja 35 100 Fr. 35 zł 1/10.1930 frank francuski
13 Hiszpanja 95 100 P 95 zł 16/2.1931
14 Holandja 359 ‘ 100 FI. 359 zł 23/2.1931
15 Indje Holenderskie 359 100 FI. 359 zł 23/2.1931
16 Kanada 8,90 1 $ 8,90 zł 11/8.1928
17 Luksemburg 25 100 Fr. 25 zł 1/2.1931
18 Łotwa 172 100 Lt 172 zł 3/2.1928
19 M arok Fran. 35 100 Fr. 35 zł 1/3.1930 frank francuski
20 Norwegja 239 100 Kr. 239 zł 1/10.1930
21 Rumunja 5,40 100 L. 5,40 zł 1/1.1930
22 Sara Teryt 35 100 Fr. 35 zł 1/3.1930 frank francuski
23 Szwajcarja 173 100 Fr. 173 zł 25/1.1931
24 Szwecja 240 100 Kr. 240 zł 18/2.1930
25 Tunis 35 100 Fr. 35 zł 1/6.1930 frank francuski
26 Węgry 156 100 P. 156 zł 5/2.1931
27 W ielka Brytanja 43,50 1 Ł. 43,50 zł 3/11.1928
28 Włochy 47 100 L. 47 zł 1/10.1929
29 W atykan 47 100 L. 47 zł 1/2.1930

Powyższe zestawienie ogłasza się zamiast zestawienia zawartego w Dz. Urz. M. P . i T ,  
Nr- 7 z 1930 r.
, Niezależnie od podawania do wiadomości urzędów pocztowych możliwych zmian

ursów przeliczania zapomocą telegraficznych lub pisemnych okólników, zmiany te, jak również 
n°We kursy, będą ogłaszane w Dzienniku Urzędowym M inisterstwa Poczt i Telegrafów.

1115/VI z dnia 16 lutego 1931 r.

Kurs przeliczania kwot przekazowych 
do Hiszpanji

(Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 7/1930).

Przy przyjmowaniu przekazów  poczto
wych do Hiszpanji obowiązuje od dnia 16 lu- 

go I93i r. kurs przeliczania „95“ (dziewięć- 
ziesiąt pięć), t. j. 100 Pes. =  95 zł.

Nr. 1060/VI z dnia *11 lutego 1931 r.

Kurs przeliczania kwot przekazowych 
do Węgier

(Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 7/1930).
Przy przyjmowaniu przekazów  poczto

wych do W ęgier obowiązuje od dnia 5 lutego 
1931 r. kurs przeliczania "156“ (sto pięćdzie
siąt sześć), t. j. 100 pengó — 156 zł.

Nr. 635/VI z dnia 30 stycznia 1931 r



30 Dziennik Urzędowy M inisterstwa Poczt i Telegrafów. Nr. 3

Telegramy o kilku adresach.
Zdarzają się wypadki, że urzędy przy na

dejściu telegram ów ze w skazów ką służbową 
T M x — nie sporządzają odpisów z oryginału 
nadeszłego telegram u dla wszystkich adresa
tów, lecz o jeden odpis mniej.. W  ten sposób 
jeden z adresatów  otrzymuje oryginał nadesz
łego telegram u, w  którym  podano wszystkie 
adresy, inni natom iast adresaci otrzym ują te le 
gram w odpisie, w  którym  podano tylko jeden 
w łaściwy adres.

W związku z powyższem wyjaśnia się, że 
w myśl postanow ień art. 59, § 4 M iędzynaro

dowego regulaminu telegraficznego, każdy 
z adresatów  winien otrzym ać odpis telegram u 
z podaniem  tylko jednego właściwego adresu. 
Oryginał nadeszłego telegram u — TMx, po 
sporządzeniu odpisów pozostaw ia się w u rzę
dzie.

Zauważa się, że wszystkie adresy podaje 
się w odpisach telegram u tylko w tym w ypad
ku, jeżeli nadaw ca telegram u wyraził tak ie  ży
czenie, zamieszczając przed adresem  telegra
mu w skazów kę służbową =  CTA — t. zn. po
dać w szystkie adresy.

Nr. 341 /VIII z dn. 31 stycznia 1931 r.
Rozwój sieci telegraficznej i telefonicznej w grudniu 1930 r.

Nazwa urzędu lub agencji p o w i a t Uruchomiono centralę 
telefoniczną

Data uru
chomienia

G
od

zi
ny

ur
zę

do
w

o

ag. Bąkowa Iłża centrala telef. 23.X1I.1930 L
„ Bukowina Nowy Targ 11 f f —  — L
„ Bystrzejowice Lublin U f f 11.XI1.1930 L
„ Konkolniki Rohatyn f f  f f 24.X1I.1930 L
,, Roica k.Tarnow. Gór. Tarnowskie Góry f f  f f L
,, Smorze Skole f f  f f 22.XII.1930 L
„ Sypniewo k.Ostrołęki Maków Maz. f f  f f 15.XII.1930 L
„ Tylmanowa Nowy Targ f f  f f 3.XI.1930 L

Nr. 550/VIII z dnia 4 lutego 1931 r.
UZUPEŁNIENIE 

spisu urzędów i agencji pocztowych podległych 
Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Warszawie 

z podziałem na obwody inspekcyjne.
(Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 5 z 1930 r.).

Obwód III 
dodać: Biała k. Zgierza.

Obwód IV 
dodać: Koneck 
W ysoka Wielka
Nr. 162/11 z dnia 5 lutego 1931 r.

UZUPEŁNIENIE 
wykazu obwodów inspekcyjnych w okręgu Dy

rekcji Poczt i Telegr, w Bydgoszczy.
(Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 8 z 1928 r.).

Obwód I 
skreślić: Rukosin

Silno k. Chojnic 
dodać: G ardeja

Pawłowo k. Chojnic.
Obwód IV 

dodać: Silno k. Chojnic.
Obwód V 

dodać: Rukosin 
Gdynia 5.
Nr. 156/11 z dnia 5 lutego 1931 r.

Wykaz zakazanych czasopism
(Patrz  Dz. U rz. M in. P. i T. Nr. 2 z 1931 r.).
Na mocy rozporządzenia powołanych władz 

zakazany jest przywóz do Rzeczypospolitej Pol
skiej, rozpowszechnianie w kraju i przewóz za- 
granicę następujących wydawnictw:___________
N r.
porz. Tytuł czasopisma Miejsce

wydania Język

Broszury
Nuostabi Jonuko 
Kelione (Dziwna 
podróż Janka) 
autora Petrasa
Babickasa (str. 80) Kowno litewski

Gimtasis Zodis 
i (Ojczyste słowo) 

autora M. Vasilia- 
uskas'a (stron 278)

I —druk wydany 
przez spółkę 

i  „Dirwa". ! Kowno j litewski

i  Polnische Aufer- j 
j stehung W. K.
| von Korostovetza 

—druk wydany 
przez firmę „Ver- 
lag fur Kultur po- j 
l it ik ‘. Berlin

Nr. 461/V z dn. 10 lutego 1931 r.

niemiecki



Dziennik Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów

Rozwój sieci pocztowej w m. styczniu 1931 r.

Rodzaj zmiany
Urzędy 

i agencje
N a z w a Powiat Data

Uruchomiono urzędy: Lwów 25 (Lewandówka) Lwów miasto 21/1
agencje: Bodzanowo k. Nieszawy Nieszawa 2/1

Budziszewice Rawa Mazowiecka 22/1
Jastków Lublin 16/1
Jaworzynka Cieszyn 10/1
Łąka k. Pszczyny Pszczyna 10/I
Ochonowo Nowogródek 28/1
Radom 3 Radom 11/1
Radom 4 11 11/1
Raszyn W arszawa 7/1
Restarzew Cmentarny Łask 6/1
Rzemień Mielec 2/1
Sochaczew 2 Sochaczew 13/1

Zwinięto agencje: W andalin 31/1

Nr. 331/11 z dn. 6 lutego 1931 r.

W Y R A Z
obwodów inspekcyjnych Dyrekcji Poczt i Telegr. w K atowicach.

Obwód inspekcyjny Nr. 1.

L. p. Nazwa urzędu lub agencji p. t.

K
la

sa
ur

zę
du

St
op

ie
ń 

ag
en

cj
i 

|

Nazwa urzędu nadzorczego 
przy niesamodzielnych agencj.

1 Aleksandrow ice VI __
2 Bielsko 1 I —
3 Bielsko 2 II —
4 Bielszowice III —
5 Brenna — 1
6 Bykowina — 2 Nowa W ieś k. Król. Huty
7 B ystra na Śląsku V —

8 Czechowcie V —
9 Dziedzice II —

10 Gierałtow ice — 1 Knurów
U G oczałkow ice Dolne — 1 Pszczyna
12 Grodziec na Śląsku — 2
13 Halemba — 1 Nowa W ieś k. Król. Huty
14 Jankow ice k. Pszczyny — 2 Pszczyna
15 Jaw orze V —
16 Kam ienica na Śląsku V —
17 K atowice 1 I —
18 K atowice 2 IV —

19 Katowice 3 V __
20 K atowice 4 IV __
21 Katowice 5 V __

* 22 Katowice 6 IV —



32 Dziennik Urzędowy M inisterstwa Poczt i Telegrafów. Nr. 3

L. p. Nazwa urzędu lub agencji p.*t.

K
la

sa
ur

zę
gu

St
op

ie
ń

ag
en

cj
i

Nazwa urzędu* nadzorczego 
przy,niesamodzielnych agencjach

23 Katowice 7 111
24 Knurów Ul —
25 Kobiór "—i 1 Katowice 1
26 Kochłowice [IV —
27 Kończyce k. Rudy Śl. [V —
28 Kostuchna f— 1 Katowice 1
29 Łąka k. Pszczyny pi 2 .Pszczyna
30 M akoszowy V —
31 Miedźne — 1 Pszczyna
32 M iędzyrzecze Górne — 2
33 Mizerów — 1 Pszczyna
34 Mircki — 1 Katowice 1
35 Nowa W ieś k. Kr. Huty III — >
36 Olszówka Dolna V —
37 Paniówki — 2 Przyszowice
33 Pawłów k. Bielszowic V —
39 Piotrowice k. Katowic V —
40 Podlesie — 1 Katowice 1
41 Przyszowice V —
42 Pszczyna II —
43 Rudzica — 1
44 Skoczów III —
45 Szczygłowice V —
46 Tychy III —
47 Urbanowice — 1 Tychy
48 W apienica VI —
49 W ełnowiec IV —
50 W isła W ielka — 1 Pszczyna
51 Zabrzeg V

”

Obwód inspekcyjny Nr. 2.

1 Biert.ułtowy — 1
2 Brzezie k. Rybnika V —

3 Bujaków — 1
4 Chybie IV —
5 Cieszyn II —
6 Czerwionka III —

7 Dębieńsko W ielkie — 1
8 Drogomyśl —  • 1
9 Godów V —

10 Golasowice — 1
11 Goleszów V —

12 Gorzyce k. Rybnika V —

13 Istebna V —

14 Jastrzębie Zdrój IV

Kopalnia Emy 

Orzesze

Czerwionka 

Pawłowice k. Żorów



Nr. 3 Dziennik Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. 33

L p . Nazwa urzędu, lub agencji p. t.

K
la

sa
ur

zę
du

St
op

ie
ń

ag
en

cj
i

Nazwa urzędu nadzorczego 
przy samodzielnych agencjach

15 Jaw orzynka 2
16 Katowice U. T. I —

17 Koniaków — 1
18 Kończyce W ielkie — 1
19 Kopalnia Emy IV —

20 Kornowac — 1 Brzezie k. Rybnika
21 Leszczyny — 1 Rybnik
22 Lubomia — 1 W odzisław k. Rybnika
23 Lyski V —
24 Łaziska Górne V —

25 Łaziska Średnie — 1 M ikołów
26 M ikołów 11 —

27 M okre k. M ikołowa — 1 Mikołów
28 Niedobczyce IV —

29 Niewiadom Górny V —

30 Ornontowice — 1 Orzesze
31 Orzesze III —
32 Paniowy — 2 Orzesze
33 Paruszowice V —

34 Pawłowice k. Żorów V —
35 Pogwizdów — 2
36 Pruchna VI —

37 Pszów V —

38 Radlin — 2 Kopalnia Emy
39 Raszczyce — 2 Lyski
40 Rogów n. Olzą — 1 W odzisław k. Rybnika
41 Ruptaw a — 2 Jastrzębie  Zdrój
42 Rybnik I —

43 Rydułtowy III —

44 Strum ień IV —
45 Suszec — 1 Żory
46 Szeroka — 1 Żory
47 Świerklany Górne — 1 Rybnik
48 Ustroń III —

49 W arszowice — 1 Pawłowice k. Żorów
50 W isła V —

51 W odzisław k. Rybnika II —

52 W oszczyce — 1 Orzesze
53 W yry — 1 Mikołów
54 Zarzecze n. W isłą — 2
55 Zebrzydowice 1 V —
56 Zebrzydowice 2 II —

57 Żory III



34 D ziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów . Nr. 3

Obwód inspekcyjny Nr. 3.

N azw a urzędu, lub agencji p. t.
ns _3co ^3

‘G
O  o N azw a urzędu nadzorczego

L. p. CTJ O'
5 §

'EL jjjo ^ £  *00
GO przy niesam odzielnych agencjach

1 B ieruń  N owy IV, __
2 B ieruń  S ta ry IV —
3 B oronów  k. Lublińca — i K ale ty
4 B rzezinka IV — O
5 B rzeziny Śląskie V —

6 Buchacz — i Szarlej
7 B ytków  k. S iem ianow ic Śl. — i M ichałkow ice
8 C hebzie IV —

9 Chełm  k. M ysłow ic V —

10 C horzów IV —

11 C hropaczów IV —
12 D ąb ró w k a M ała IV —

13 D ąbrów ka W ielka V —

14 Giszow iec — i Szopienice
15 G odula — i C hebzie
16 H ajduki Nowe — i K ró lew ska H uta
17 H ajduki W ielk ie III —
18 H erby  k. Lublińca V —

19 Im ielin IV —

20 Jan ó w  k. K atow ic V —

21 K ale ty IV —

Lubliniec22 K ochanow ice — 2
23 Kochcice — 2 Lubliniec
24 Koszęcin IV —

25 K ośm idry
I

2 Lubliniec
26 K ró lew ska H uta —

Imielin27 Lędziny ITT
1

28
29

Lipiny śląsk ie 
Lisów  k. Lublińca

III
1 Lubliniec

30 L ubecko
11

1 Lubliniec
31 Lubliniec —

W oźniki32 L ubsza k. K ale t
IV

1
33 Ł agiew niki śląsk ie —

34 M iasteczko  k. T arn . G ór V —

35 M ichałkow ice IV —

36 M ysłow ice II —

T arnow skie  G óry37 N akło  śląsk ie — 1
38 N ikiszow iec V —

39 N ow y Bytom III —

40 O rzegów IV —

41 P aw onków — 1 Lubliniec
42 P iek ary  R udne — 1 T arn o w sk ie  G óry
43 P ie k a ry  W ielk ie — 1 Szarlej
44 R adzionków IV —

45 R ep ty  Nowe — 1 T arnow sk ie  G óry
46 R ojca k. T arn . G ór — 2 R adzionków



Nr. 3 Dziennik Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. 35

L p. Nazwa urzędu lub agencji p. i t.

K
la

sa
ur

zę
du

St
op

ie
ń

ag
en

cj
i

Nazwa urzędu nadzorczego 
przy niesamodzielnych agencj.

47 Ruda śląska III
48 Sadów — 1 Lubliniec
49 Siemianowice śl. II
50 Strzybnica V
51 Szarlej III
52 Szopienice III
53 Świerklaniec V
54 Świętochłowice III
55 Tarnow skie Góry II
56 W oźniki V
57 Zgoda 1 Świętochłowice

Równocześnie unieważnia się wykaz obwodów insp. D. P. i T. w Katowicach, ogłoszony 
w Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 9 z 1929 r.

Nr. 227/II z dn. 6 lutego 1931 r.

Nowa serja książeczek oszczędnościowych 
P. K. O.

Pocztow a Kasa Oszczędności rozpoczyna 
w najbliższym czasie w ydaw anie książeczek 
w kładkowych nowego nakładu, różniących się 
od poprzednich nieznacznemi zmianami w te k 
ście oraz tern, że są oznaczone literą C.

Książeczki w kładkow e serji C mają zm ie
niony układ dowodów wpłat i dowodów wy
powiedzenia względnie wypłaty, oraz częścio
wo zmienioną num erację paragrafów  postano
wień o obrocie oszczędnościowym, dołączo
nych do książeczek.

Układ dowodów w płat i w ypłat zmieniono 
w ten sposób, że urzędnik pocztow y nie po
w tarza na dowodzie kwoty, przyjętej względ
nie wypłaconej, a tylko wypisuje nowy stan 
oszczędności otrzym any z książeczki po zapi
saniu w kładki względnie wypłaty.

W postanow ieniach został uzupełniony 
§ 35, dotyczący oprocentow ania wkładów 
oszczędnościowych przez podanie systemu 
oprocentow ania w kładów  oszczędnościowych.

Oprócz tego książeczki serji C zawierają 
za dowodami w płaty  perforowany druk „Żąda
nie zamiany książeczki", k tó ry  z chwilą w y 
czerpania się książeczki, należy wyrwać, wy
pełnić, przytw ierdzić do tytułowej strony 
okładki książeczki i przesłać do P. K. O. 
w  W arszawie.

W korespondencji, dotyczącej książeczek 
nowego nakładu, należy podawać, oprócz nu
meru, również i literę C.

Nr. 1281TV z dnia 11 lutego 1931 r.



36 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Nr. 3

W Y K A Z
zagubionych względnie skradzionych książeczek wkładkowych P. K. O., z których wypłaty do-

doraźne są wzbronione.

Nr.
książeczki Miejsce wystaw ienia Data Nazwisko i imię Uwaga

204736 B orysław  1 17/6 — 23 r. G ałkiew icz Stanisław zagubiona
223609 Toruń 1 4/8 — 23 ,, Galów  H einrich m
235567 W ilno 1 27/9 — 23 „ F relich  Leon II
244126 Lipsko n / W isłą 29/10 — 27 „ M atyja S tanisław II
256190 P. K. O. W arszaw a 27/8 — 24 ,, C ieślak H enryk , ,

259709 P. K. O. W arszaw a 7/1 — 25 „ Jas ień sk a  M arja Regina II
272227 Lwów 1 7/5 — 2 5 ,, Faliszew ski - Jan spalona
288642 Łódź 1 9/12 — 25 „ Chądzyński Józef zagubiona
355925 P. K. O. W arszaw a 17/1 — 28 „ R ettm an  M ajer II
432433 H ołoby 19/4 — 27 „ R am otow ska F loren tyna II
446841 P. K. O. K raków 5/5 — 27 „ P robst Salom ea „

460360 Osie (Pomorze) 8/6 — 28',, Łącki Ludwik 11
465662 P. K. O. Poznań 2 /11— 27 „ Fojudzki W ładysław „

481449 W arszaw a 6 29/11 — 27 „ W arszaw iak A bram „

566262 Łuck 7/11 — 28 „ Erlich Jak ó b  Sam uel „

584636 W itkow o 12 2 — 30 „ Tym ow a H elena 
A pelsztejn Mojsze

, ,

586432 P. K. O. W arszaw a 1/12 — 28 „ , ,

596101 P. K. O. W arszaw a 22/12 — 28 „ K oprow ski R yszard „
601187 P. K. O. W arszaw a 6 /1 — 29 \ , W ajsm ehl Zindel Sana , ,

609651 P. K. 0 .  Poznań 20/2 — 29 „ R ozm iarek Alfons II
637921 Siem ianow ice Śląskie 4/3 — 30 „ Domin M aksym iljan II
638862 K atow ice 3 27/5 — 29 „ P rzykota  M arjan skradzio'na
665817 P. K. O. W arszaw a 28/6 — 29 „ Ilczuk S tanisław zagubiona
690760 P. K. O. W arszaw a 19/9 — 29 „ M iniew ska M arja skradziona
694852 P. K. O. W arszaw a 31/8 — 29 „ Sobański H enryk II
694918 P. K. O. W arszaw a 2/9 — 29 „ C zarnecki W acław zagubiona
700719 C zysta zagubiona w Urz. 

Poczt. B orysław
701898 Sosnow iec 1 11/10— 29 „ G leitm an Izrael Eljasz
706552 Pabjanice 26/9 — 29 „ B echt M arjan
722354 Inow rocław  1 6 /1 1 — 29 „ Paw elska A nna
724459 P. K. O. W arszaw a 5/9 — 30 „ Piotrow icz K onstanty , ,

731677 O strow iec Kieł. 29/11 — 29 K uperw aser G itla „
738755 W adow ice G órne 18/11— 29 ,, K osów na M arja u
770356 P. K. O. W arszaw a 11/1 — 30 „ C zernichow ska H elena ii

805848 P. K. O. W arszaw a 4/10 — 30 „ Rygier Łucja u
807469 P, K. O. W arszaw a 12/3 — 30,, Sztern  H ersz u
812492 W ejherow o 23/6 — 30 „ K alaciński F ranciszek , ,

814124 Rybnik 22/3 — 30 „ P refe ta  Józef ,,
830498 K atow ice 1 10/6 — 30 „ P ie trasz  F ranciszek ,,
833306 P. K. O. W arszaw a 24/4 — 30 „ Tom aszew ski Bronisław (,
846944 P. K. O. W arszaw a 24/5 — 30 „ Goldman M ajer
849721 P. K. O. W arszaw a 20/5 — 30 „ Jab ło ń sk a  A nna
865261 B aranow icze 1 25/7 — 30 „ Szechter Josif
900500 P. K. O. W arszaw a 3/9 — 30 „ G ordon A ron
905859 P. K. O. W arszaw a 2/9 — 30 ,. Zarem ba Franciszek
910912 Sosnow iec 7/10 — 30 „ Ł ysek Jan
912072 P. K. O. W arszaw a 12/9 — 30 „ G rochow ska W ładysław a
915099 W arszaw a 4 20/19 — 30 „ O leszczuk S tefan
915702 W arszaw a 6 1/10 — 30 „ K opm an N uta
927460 P. K. O. W arszaw a 16/10 — 30 „ B orensztejn  Jo sek
933373 P. K. 0 . W arszaw 27/10 — 30 „ D ębow ski Leon
939695 K raków  1 25/11 — 30 „ Podsiadło  P aw eł
941780 P. K. O. W arszaw a 13/11 — 30 „ Szpiro Szejw a B rucha
945259 P. K. O. W arszaw a 17/11 — 30 „ Brajbiszow a Zofja
947293 P. K, O. W arszaw a 19/11 — 30 „ M assel W iera
949778 P. K. O. W arszaw a 29/11 — 30 „ Słupski Szmul -



Nr. 3 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. _ 37

W Y K A Z
odnalezionych książeczek wkładkowych P. K, O,, z których wypłaty doraźne są dozwolone.

Nr.
książeczki M iejsce w ystaw ienia Data Nazw isko i imię Uwaga

603218 B aranow icze 2 2/7 — 29 r. S zkoła  Pow. im. T. K o
ściuszki

698492 W ilno 1 27/9 —  29 , Jankow ski A ntoni
724499 W ilno 1 9 /1 1 — 29 „ Bratnia Pom oc przy Pań

stw ow ej Średniej Szk. 
O grodniczej w  W ilnie

777246 P. K. O. Poznań 3/3 — 30 „ P luciński Stefan
783633 P. K. O. W /w a 31/1 —  30 „ Stefańska  W iktorja
828863 M ołod eczn o  1 16/8— 30 „ M oroz M ikołaj
872568 P. K. O. K raków 15/7 — 30 R eichenbaum  W ilhelm
915018 W arszaw a 4 30 9 — 30 . Kasa Sam opom ocy G im na

zjum Ł abusiew icz - M a
jewskiej

RUCH SŁUŻBOWY.
Min, P. i T.

Inż. Jerzy  Jędrychowski mianowany pro
wizorycznym referendarzem  w VII st. sł.. (De
kret M. P. i T. Nr. 724 z 27.1. 1931 r.).

Dyr. P. i T. w Wilnie.
Księgowy w VII st. sł. Paweł Garniewicz, 

mianowany naczelnikiem rachuby w dotychcza
sowym st. i miejscu sł. (Dekret M. P. i T. 
Nr. 11342 1 z dn. 5,11. 1931 r.).

Dyr. F. i T. w Lublinie.
Naczelnik urzędu II kl. Hrubieszów, 

w VII st, sł. Franciszek Trojanowski, przenie
siony do okręgu Dyrekcji P, i T. w Poznaniu 
i mianovyany starszym  kontrolerem  w urzędzie 
telegr. w Poznaniu w dotychczasowym st. sł. 
(Dekret Min. P. i T. Nr. 9785/1 z dn. 14.XI.
1930 r. i Nr. 10777/1 z dn. 2.1. 1931 r.). 

Naczelnik urzędu III kl. Skarżysko - K a
mienna 1 w VI st. sł. Władysław Leszczyński, 
przeniesiony do urzędu pocztowego Lublin 2 na 
stanowisko st. kontrolera w dotychczasowym 
st. sł. (Dekret Min. P. i T. Nr. 6245'I z dn. 
26.VIII. 1930 r.)

Dyr. P. i T. w Krakowie.
Starsi kontrolerzy w VII st. sł. Zygmunt 

Małecki w Krakowie 7 i Feliks Święcicki z u. p. 
We Włoszczowej, mianowani naczelnikami urzę
dów III klasy w dotychczasowym st. i miejscu 
sł- (Dekret M. P. i T. Nr. 970/1 z dn. 12.11.
1931 r.).

Referendarz w V III st. sł. Dyr. P. i T. 
w Krakowie Franciszek Zborził, przeniesiony do 

P. i T. w dotychczasowym charakterze i st.

sł. (Dekret Min. P. i T. Nr. 735 1 z 27.1. 
1931 r.}.

Dyr. P. i T. w Bydgoszczy.
Jan Romaniszyn, st. technik w VII st, sł. 

w Składzie M aterjałów  telegr. i telef. w Byd
goszczy, mianowany kierownikiem tego składa 
w dotychczasowym st. sł. (Dekret M. P. i T. 
Nr. 8731 z dn. 4.II. 1931 r.).

Dyr. P. i T. w Poznaniu.
Inż. Ambroży Kowalenko, radca w VI st. 

sł. w Dyr. P. i T. w Poznaniu mianowany na
czelnikiem w ydziału w dotychczasowym miejscu 
i st. sł. (Dekret M. P. i T. Nr. 107831 z dn. 
10.11. 1931 r.).

Zastępca naczelnika urzędu I kl. Tarnów 1 
w VI st. sł., Stanisław Ciesiołkiewicz, przenie
siony do u. p. Poznań 3. (Dekret Min. P. i T. 
Nr. 90121 z dn. 21.XI. 1930 r.).

Wiadomości osobowe.

Z m a r l i :

Dyr. P. i T. w Poznaniu.
Naczelnik urzędu I kl. Gniezno, u. p- 

w VI st. s\. Aleksander Hoffman, dn. 22.1. 1931 r.
Legitymacje unieważnione.

Unieważnione zostały następujące legity
macje:

W ystawione przez Dyr. P. i T. w W arsza
wie: Nr. 2573 z dn. 30.IV. 1926 r. Adama Gro
chowskiego, st. kontr, w VII st. sł. z u. p. W ar
szawa 1; Nr. 62 z dn. 21.XII. 1929 r. Stefanji 
z Brokowskich Siekierskiej, kontr, w VIII st. sł. 
ze Skł. Mat. Poczt.; Nr. 3467 z dn. 14.IV. 1926 r. 
Wandy z Orsików Tarpińskiej, asyst, w X st. sł.



28

z u. p. W arszawa 1; Nr. 4286 z dn. 22.XI. 
1928 r, Bronisława Dąbkowskiego, mł, lechn. 
w X st. sł. z Urz. Tel. M. M. w W arszawie; 
Nr. 1886 z dn. 26.IV. 1926 r. Anny  z Jaworskich 
Bronikowskiej, asyst, w X st. sł. z u. p. W ar
szawa 2; Nr. 4740 z dn. 26.V. 1930 r. Alfreda  
Osmyckiego, technika w IX st. sł. z Urz. Telef. 
M. M. w W arszawie; Nr. 836 z dn. 29.XII. 
1927 r., Bronisławy Kieleckiej, kontr, w V III st. 
sł. z Urz. Telef. M. M. w W arszawie; Nr, 3167 
z dn. 21.VI. 1930 r., Jan a  Ciesielskiego,
urzędnika w IX st. sł. Dyr. P. i T. w W arszawie; 
Nr. 3178 z dn. 21.1. 1930 r. Eugenji z  Czajkow
skich Szklarowej, asyst, w X st. sł. z u. p. t. 
Płock; Nr. 3085 z dn. 31.1, 1929 r. Stanisława 
Białobłockiego, nacz, urzędu p. t. Turek 
w X st. sł.

W ystawiona przez Dyr, P. i T. w W ilnie: 
Nr. 1301 z dn. 2.III. 1927 r. Zygmunta Kwiedo- 
rowicza, b. asyst. u. p. Stolin; Nr. 1857 z dn. 
20.VI. 1929 r. Józefa Dylkiewicza, b. urzędn. 
w XI st. sł. u. p. W ołkowysk 1; Nr. 1211 z dn.
14.1. 1927 r. Mustafy Szczuckiego, b. urzędn. 
u. p. W ilno 2; Nr. 1113 z dn. 26.VII. 1926 r. 
Bolesława Szyszkowskiego, naczelnika urzędu 
Druskieniki.

W ystawiona przez Dyr, P. i T. w Lublinie: 
Nr. 24 z dn. 9.II. 1926 r. Marty Gutkiewiczowej, 
emeryt, urz. z u. p. t. Radom.

W ystawione przez Dyr. P. i T. we Lwowie: 
Nr, 5819 z dn. 16.IV. 1930 r., Władysława Wy-  
soczańskiego, kierownika oddziału w VI st. sł. 
u. I ki. we Lwowie; Nr. 5520 z dn. 10.1. 1930 r., 
Włodzimierza Rudawskiego, asyst, ze Lwowa; 
Nr. 2502 z dn. 7.1. 1929 r. Andrzeja Czabana, 
ekspedjenta w Stryju.

W ystawione przez Dyr. P. i T. w Poznaniu: 
Nr. K. 130 z dn. 17.XII. 1928 r. Pełagji Kaniew
skiej, asyst, z u. telegr. w Poznaniu; Nr. U. 11 
z dn. 31.XII. 1928 r., Antoniego Ulma, ekspedj. 
z u. p.-t. Grodzisk Poznański; Nr. C. 74 z dn.
9.1. 1929 r. Ignacego Chwalisza II, st. pocztyljo- 
na z ag. poczt. Chełmce.

W razie stwierdzenia nadużyć z unieważ
nionym dokumentem, należy winnego oddać 
w ładzy bezpieczeństwa, dokument zaś odebrać 
i przesłać właściwej w ładzy pocztowej.

K O N K U R S Y .

Dyrekcja Poczt i Telegrafów w W arszawie 
ogłasza niniejszem konkurs na stanowiska: n a 
czelnika urzędu III kl. W arszawa 11 i kierowni

Nr. 3

ków urzędów V kl. Pomiechówek i VI kl. 
Szypliszki. W Szypliszkach jest mieszkanie 
służbowe.

D yrekcja Poczt i Telegrafów w W ilnie ogła
sza niniejszem konkurs na stanowiska kierowni
ków urzędów V kl. Kożangródek i Motol. Przy 
wymienionych urzędach są mieszkania służ
bowe.

Dyrekcja Poczt i Telegrafów w Lublinie 
ogłasza niniejszem konkurs na stanowiska: na
czelnika urzędu telegraficznego II kl. w R ado
miu, naczelnika urzędu III kl. Lubomi i IV kl. 
Łanowce i Berestećzko, oraz kierowników urzę
dów V kl. Bereźnica k. Sarn i VI kl. G arbatka 
i Targowica.

Dyrekcja Poczt i Telegrafów we Lwowie 
ogłasza niniejszem konkurs na stanowiska: na
czelnika Zarządu Technicznego Telegrafów i Te
lefonów w Stryju, naczelników urzędów II kl. 
Lwów 6, III kl. Łańcut' i IV kl. Lwów 15, kie
rowników urzędów V kl. Bojanów k. Niska, 
Jaśliska, Koropiec, Ropienka, W ielkie Oczy, 
Bogdanówka, Uście Zielone, Lwów 21, Narajów, 
Dunajów, Hłuboczek, Olesko, Podwysokie, 
VI kl. Słowita, oraz agenta pocztowego 2 st. 
Podhorce, pow. Skole.

P rzy u. p. Łańcut, Lwów 15 i Ropienka są 
mieszkania służbowe.

Dyrekcja Poczt i Telegrafów w Krakowie 
ogłasza niniejszem konkurs na stanowiska na
czelnika urzędu IV kl, M uszyna i kierowników 
urzędu V kl. Kraków 15 i Raków k/Często
chowy.

Dyrekcja Poczt i Telegrafów w Poznaniu 
ogłasza niniejszem konkurs na stanowisko na
czelnika urzędu I kl. Gniezno. W  Gnieźnie jest 
mieszkanie służbowe.

Dyrekcja Poczt i Telegrafów w Bydgoszczy 
ogłasza niniejszem konkurs na stanowisko na
czelnika urzędu IV kl. Radzyń Pomorski. W  R a
dzyniu jest mieszkanie służbowe.

Wskazówki, co do konkursów podane są 
w Dz. Urz, Min. P. i T. Nr. 6 z 1928 r. w rubry
ce „Konkursy". Termin do składania podań na 
wszystkie wymienione stanowiska — dwa ty 
godnie.

S P R O S T O W A N I E .

W Dz. Urz. Nr. 2/1931, str. 20, w rubryce 
„Sprostowanie zagranicznej taryfy" zamiast te 
lefonicznej winno być telegraficznej, co się n i
niejszem prostuje.

Dziennik Urzędowy M inisterstwa Poczt i Telegrafów.



Nr. 3 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów.

Do niniejszego numeru Dz. Urz. dołącza się  jako dodatek — Spis rzeczy

do Dz. Urz. M. P. i Tel. za r. 1930.

Adres Administracji: MINISTERSTWO" POCZT I TELEGRAFÓW. 
Warszawa, Plac Napoleona Nr. 8, II p., pokój Nr. 42.

P R E N U M E R A T A  N A  R O K ~ 1 9 3 0  W Y N O S I :  
roczna 12 zł półroczna 6 zł. kwartalna 3 zł.

CENY OGŁOSZEŃ 2A  TEKSTEM OD WIERSZA 1 MM. SZPALTY REDAKCYJNEJ GR. 15. TABELARYCZNE GR. 3 0 .

 ____________________ Za  t e r m i n o w y  d r u k  o g ł o s z e ń  A d m in is t r a c j a  n i e  o d p o w i a d a .

K o n to  c z e k o w e  w  P. K. Ó. Nr. 3ÓÓ27.
Drukarnia Państw ow a Nr. 54785, Cena 1 zł.



.

.

- :


